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SENSOR CON TECNOLOGIA PROPIA PARA MONITORIZACION REMOTA

Y EN TIEMPO REAL DURANTE LA FERMENTACION DEL VINO

DENSIDAD Y TEMPERATURA

Conexioén inaldmbrica
Programacién automatica

Optimizado para barriles

Compatible con la plataforma WINEGRID
Indicador luminoso LED RGB programable

Seguimiento de la cinética de fermentacién (inicio, paradas y finalizacién)

CARACTERISTICAS TECNICAS

2129

160

690

547

390

184

970

MATERIAL DE LA CAJA

Acero inoxidable 304

PROTECCION DE LA CAJA

P65

MATERIAL DE LA SONDA

Acero inoxidable 316L

DIMENSIONES

Caja @135 x 160mm/ Sonda 549 mm

PESO

3.5kg

COMUNICACION

Con smartbox - LoRa (distancia hasta 200 m)
(LoRa - mediciones cada 30 minutos)

TECNOLOGIA DE PRECISION

OenoSensing®

CONEXION INALAMBRICA

Wi-Fi: IEEE 802.11b/g/n 2.4 GHz
(solo para actualizaciones de firmware)

LoRa WAN /P2P - Frecuencias segun los
pardmetros regionales:
EU (863-870) | US (902-928) | AU (915-928) MH:

ALIMENTACION

Bateria 3.7V 13200 mAh

AUTONOMIA

3 meses de autonomia con 4 mediciones al dia

CARGA DE ENTRADA

12V 2A /50/60 Hz

DENSIDAD DEL LIQUIDO

INTERVALO DE MEDICION

[900 :1200] kg/ m"*

RESOLUCION Tkg/ m’
EXACTITUD +2kg/ m’
(mm) TEMPERATURA DEL LIQUIDO
INTERVALO DE MEDICION  [-10; 85] °C
RESOLUCION 0.1 °C
EXACTITUD +0.5 °C
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